
prozentuale Verteilung der 20 meist gesuchten Rundreiseländer weltweit/europaweit
Die 5 Top Rundreisetrends 2020

trends 2020

Island
Irland

Schottland

Italien

Spanien

europaweit

16 %
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17 %

8%

8%

7 %

6%

USA
Kuba

Südafrika

Thailand

Japan

DIE Top 5 Aufsteiger 2020
prozentualer Anstieg der nachgefragten Rundreiseziele im Vergleich zu Vorjahren

Usbekistan
78%

Nordkorea
35%

Finnland
19%

Jordanien
12%

Georgien
12%

DIE 5 beliebtesten Reisemerkmale für 2020
prozentualer Anteil an gesuchten Rundreisemerkmalen

inkl. Flug
59%

inkl. Badeaufenthalt
13%

garantierte Durchführung
11%

kleine Reisegruppe
11%

sonstiges
5%


